
Орган местного самоуправления 

Управление образованием Полевского городского округа 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Детский сад № 54 комбинированного вида» 

Коммунистическая 25 а, 3-56-24, 3-56-25 

г. Полевской 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

25.02.2016  №34/1 – Д 

«О назначении ответственных сотрудни-
ков за организацию работы по обеспече-
нию доступности объекта и услуг для ин-
валидов» 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов ДОУ и предоставляемых 

услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований 

доступности для инвалидов в организации на заместителя заведующей Н.А. Политову. 

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объекта 

и услуг для инвалидов, дежурными администраторами закрепленных помещений, следующих со-

трудников: 

2.1. По адресу Коммунистическая 31 – старший воспитатель Краковская Ю.Е. (на время её 

отсутствия педагог-психолог С.В. Гладких); 

2.2. По адресу Коммунистическая 25а – старший воспитатель Вторыгина Н.В. (на время её 

отсутствия педагог-психолог Н.А. Полянская) 

3. Ответственным лицам выполнять обязанности в соответствии с утвержденным перечнем 

функциональных (должностных) обязанностей сотрудников ДОУ по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, оказания им необходимой помощи. 

4. Ответственным лицам ознакомить персонал с их обязанностями в соответствии с утвер-

жденным перечнем функциональных (должностных) обязанностей сотрудников ДОУ по обеспе-

чению доступности объекта и услуг для инвалидов, оказания им необходимой помощи 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       Н.И. Пронина 

  



Лист ознакомления с приказом заведующего №34/1 – Д от 25.02.2016 г. 

 

№ Подпись Расшифровка Дата 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



№ Подпись Расшифровка Дата 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


